
UCHWAŁA NR XXIII/327/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 9 w Kaliszu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 ) w związku z art. 91 ust. 7 i ust 10 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Nr 9 w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 22-24, 62-800 Kalisz w skład którego wchodzi: 

1) Szkoła Podstawowa nr 24 im. Jana Pawła II w Kaliszu, 

2) VII Liceum Ogólnokształcące – Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu. 

§ 2. Z dniem 1 września 2026 r w Kaliszu przy Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 funkcjonują jako 
samodzielne jednostki: 

1) Szkoła Podstawowa nr 24 im. Jana Pawła II w Kaliszu, 

2) VII Liceum Ogólnokształcące – Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu. 

§ 3. Majątek Zespołu Szkół Nr 9 w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 z dniem 
rozwiązania przejmuje szkoła, o której mowa w § 2 pkt 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: EE1526B7-8EE8-4EE1-9047-B47FD3CA7ED5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze 
zm.) organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu szkołę lub 
placówkę, włączyć do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać zespół. 

W związku z planowanym przekształceniem VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Kaliszu poprzez przeniesienie oddziałów mistrzostwa sportowego do V Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu istnieje konieczność wyłączenia jednostki z Zespołu 
Szkół nr 9. W Zespole Szkół Nr 9 funkcjonują dwie szkoły, a po wyłączeniu ze struktury VII Liceum 
Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu funkcjonowanie zespołu szkół jako jednostki 
nie jest zasadne. Rozwiązanie zespołu nie będzie powodowało negatywnych skutków kadrowych - nauczyciele 
i pracownicy niepedagogiczni będą mieli możliwość zatrudnienia w przekształconej jednostce. 

Proponowane przekształcenie wynika z powodów organizacyjnych, bezpieczeństwa, dydaktycznych oraz 
ekonomicznych i przyczyni się do: 

1.Zapewnienia bezpieczeństwa, dobrostanu i komfortu uczniów, szczególnie tych najmłodszych Szkoły 
Podstawowej nr 24, gdyż istniejąca istotna różnica wiekowa pomiędzy najmłodszymi uczniami (ok. 6 lat), 
a najstarszymi licealistami (do 19 lat) generuje sytuacje niepożądane. Zmiana organizacji (wyprowadzenie 
liceum) zmniejszy codzienny kontakt między najmłodszymi i najstarszymi uczniami, co przełoży się na realne 
zmniejszenie ryzyka incydentów oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa uczniów. 

2.Optymalnego wykorzystanie bazy lokalowej i poprawy organizacji zajęć (skrócenie rytmu zmianowego, 
poprawa dostępności sal). Połączenie VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Kaliszu z V Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu pozwali na wspólne prowadzenie 
przedmiotów ogólnych (np. język polski, matematyka, języki obce), co umożliwi lepsze wykorzystanie 
wyspecjalizowanej kadry i większą ofertę przedmiotową. Umożliwi zwiększenie możliwości wyboru rozszerzeń 
przez młodzież, przy jednoczesnym zachowaniu odrębności zajęć sportowych - wychowania fizycznego 
i treningów, co ułatwia logistykę i specjalizację kadry. Dodatkowo, przyczyni się to do eliminacji konieczności 
pracy w systemie rotacyjnym i wniesie stabilność godzin lekcji (mniej lekcji zaczynających się od godz. 11:00 
i później, w godzinach popołudniowych), co jest korzystne dla rytmu dnia uczniów. 

3.Zrównoważenia liczby oddziałów w danej jednostce oświatowej i eliminacje funkcjonalnych konfliktów 
wynikających z wcześniejszych zmian systemowych, tj. przejście z 3-letniego gimnazjum na 8-letnią szkołę 
podstawową i z 3-letniego liceum na 4-letnie liceum (w r. sz. 2016/2017 funkcjonowało 21 oddziałów 
Gimnazjum nr 9 i 3 oddziały VII LO-SMS = 24 oddziały, w r. sz. 2025/2026 funkcjonuje 28 oddziałów SP 
24 i 7 oddziałów VII LO-SM = 35 oddziałów). Zwiększenie liczby oddziałów w obecnym ZS 9 powoduje brak 
wystarczającej liczby sal lekcyjnych, konieczność przesuwania godzin rozpoczęcia zajęć (szczególnie dla 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 24), przeciążenia pomieszczeń świetlicowych (świetlica nie zapewnia 
wystarczającej liczby miejsc i warunków do opieki – szczególnie gdy dzieci przebywają w niej od godz. 8.00). 
Wyprowadzenie liceum sportowego rozładuje obciążenie bazy lokalowej, zwolni sale lekcyjne, co pozwoli na: 
przywrócenie standardowych godzin rozpoczęcia dla najmłodszych i możliwość adaptacji zwolnionych 
pomieszczeń na zajęcia terapeutyczne, pracownie, świetlice lub dodatkowe sale dydaktyczne (np. logopedia, 
sala wyciszeń) dla uczniów szkoły podstawowej. 

4.Poprawy warunków uczniów liceum sportowego. Uczniowie VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego po przeniesieniu do V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu 
znajdą lepsze warunki do integracji z rówieśnikami oraz możliwość współpracy przy wspólnych projektach. 
Umożliwi im to również szansę wyboru większej ilości rozszerzeń a także skorzystanie z szerszej oferty zajęć 
pozalekcyjnych. Ponadto zachowana zostanie tożsamość i profil sportowy liceum (oddzielne treningi), przy 
jednoczesnym wykorzystaniu szerszej oferty edukacyjnej. 

Dodatkowo, w Szkole Podstawowej nr 24 w Kaliszu zaplanowane jest uruchomienie oddziałów 
specjalistycznych dla dzieci w spektrum autyzmu. W ostatnich latach obserwujemy systematyczny wzrost 
liczby dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szczególności uczniów w spektrum autyzmu oraz 
z towarzyszącymi zaburzeniami neurozwojowymi (wzrost liczby dzieci z orzeczeniami w stosunku do 
poprzedniego roku: w 2022 o 8%, w 2023 o 14,2%, w 2024 o 31,2%, w 2025 o 10,9%). Trend ten jest zgodny 
z kierunkiem ogólnokrajowym i potwierdzany zarówno przez diagnozy poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
jak i zgłoszenia rodziców w procesie rekrutacji do przedszkoli i szkół podstawowych. Aktualnie funkcjonujące 

Id: EE1526B7-8EE8-4EE1-9047-B47FD3CA7ED5. Uchwalony Strona 1



na terenie miasta placówki specjalistyczne są już w znacznym stopniu obciążone, wszystkie zgłaszają brak 
możliwości przyjęcia dodatkowych uczniów z uwagi na ograniczoną infrastrukturę lokalową. W konsekwencji 
pojawia się realna potrzeba zwiększenia liczby miejsc edukacyjnych przeznaczonych dla dzieci wymagających 
wsparcia specjalistycznego, tak aby zapewnić im edukację zgodną z orzeczeniem oraz obowiązkiem szkolnym. 
Samodzielnie funkcjonująca Szkoła Podstawowa nr 24 umożliwi: 

1.zabezpieczenie potrzeb rosnącej grupy uczniów z niepełnosprawnością – dzięki stworzeniu mniejszych, 
dostosowanych oddziałów, w których będzie możliwa indywidualizacja pracy i specjalistyczne wsparcie; 

2.racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej – zwolnienie części sal po liceum pozwoli na zaadaptowanie 
pomieszczeń na sale terapeutyczne, sensoryczne oraz na zajęcia rewalidacyjne; 

3.zwiększenie dostępności pomocy psychologiczno-pedagogicznej – w oparciu o kadrę pedagogów 
specjalnych, terapeutów i nauczycieli wspomagających; 

4.zapewnienie miejsc dla dzieci, które nie mogą zostać przyjęte do obecnych placówek specjalnych czy 
ogólnodostępnych – co wprost odpowiada na realne potrzeby lokalnej społeczności; 

5.stabilizację zatrudnienia nauczycieli i specjalistów – ponieważ utworzenie oddziałów specjalistycznych 
pozwoli zabezpieczyć etaty dla nauczycieli; 

6.wzrost jakości edukacji w całej szkole – dzięki obecności zespołu specjalistów wzmacniającego nie tylko 
oddziały specjalistyczne, ale również dzieci z trudnościami funkcjonującymi w klasach ogólnodostępnych. 

Jednocześnie w związku ze spadkiem urodzeń dzieci nastąpi zmniejszenie liczby oddziałów w kolejnych 
latach szkolnych. Zatem utworzenie oddziałów specjalistycznych jest uzasadnionym działaniem systemowym 
i długofalowym, wpisującym się w politykę edukacyjną miasta stanowiącym rozwiązanie organizacyjne 
w obliczu rosnącego niżu demograficznego. Odpowiada zarówno na rosnące potrzeby rodziców, jak i na 
wyzwania infrastrukturalne, z którymi mierzą się inne placówki specjalistyczne. Przekształcenie Zespołu Szkół 
nr 9 i wyprowadzenie VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego stworzy warunki 
lokalowe i organizacyjne, które umożliwią realizację tego zadania na odpowiednim poziomie, bez konieczności 
ponoszenia dodatkowych kosztów budowlanych lub adaptacyjnych poza zakresem standardowego 
przygotowania sal. 

Przekształcenie jest działaniem służącym poprawie bezpieczeństwa, jakości nauczania oraz racjonalizacji 
wykorzystania bazy lokalowej i środków publicznych. Umożliwia jednoczesne zachowanie profilu liceum 
sportowego i stworzenie dla Szkoły Podstawowej nr 24 warunków bardziej przyjaznych dla najmłodszych 
uczniów. Ponadto, powyższa zmiana nie będzie ograniczała działalności V Liceum Ogólnokształcącemu 
w Kaliszu. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440 ) 
projekt uchwały opiniowały Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność”. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: EE1526B7-8EE8-4EE1-9047-B47FD3CA7ED5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/327/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


